
Projekt 
 
z dnia  24 stycznia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XII/..../2025 
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Poświętne 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) Rada Gminy Poświętne uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Poświętne stanowiący załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIII/78/12 Rady Gminy Poświętne z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Poświętne (Dz. Urz. 
Woj. Podl. z 2012 r., poz. 1233) oraz Uchwała Nr XVII/103/12 Rady Gminy Poświętne z 30 października 2012 r. 
o zmianie uchwały w sprawie  ustalenia regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich 
na terenie Gminy Poświętne (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2012, poz. 3274). 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XIII/78/12 Rady Gminy Poświętne z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Poświętne (Dz. Urz. 
Woj. Podl. z 2012 r., poz. 1233) oraz Uchwała Nr XVII/103/12 Rady Gminy Poświętne z 30 października 2012 r. 
o zmianie uchwały w sprawie  ustalenia regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich 
na terenie Gminy Poświętne (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2012, poz. 3274). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Elżbieta Fiedorek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2F56CA2-83A8-4E36-BA9A-F13FF3BBA1D1. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/..../2025 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

REGULAMIN 

korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Poświętne 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ustala się zasady korzystania ze świetlic wiejskich położonych na terenie Gminy Poświętne 
w miejscowościach: 

a) Brzozowo Stare, 

b) Grochy, 

c) Pietkowo, 

d) Poświętne, 

e) Porośl-Wojsławy, 

f) Wilkowo Stare, 

g) Zdrody Nowe. 

2. Świetlice wiejskie stanowią mienie Gminy Poświętne. 

3. Działalność świetlic wiejskich nadzoruje Wójt Gminy Poświętne na podstawie przepisów ustawy 
o samorządzie gminnym i innych przepisów szczegółowych. 

§ 2. 1. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) opiekunie świetlicy – należy przez to rozumieć osobę działającą w imieniu Gminy Poświętne, wyznaczoną 
przez  Wójta Gminy Poświętne. 

2) lokalnej organizacji działającej na terenie gminy - należy rozumieć, w szczególności: ochotniczą straż pożarną, 
koło gospodyń wiejskich, stowarzyszenie czy fundację – mających siedzibę na terenie Gminy Poświętne. 

2. Działalność świetlicy wiejskiej ma na celu integrację środowiska lokalnego, prowadzenie statutowej 
działalności sołectw, inicjowanie aktywności mieszkańców działających na rzecz wsi. Świetlica wiejska jest 
miejscem spotkań dla organizacji lokalnych działających na terenie gminy, integrujących środowisko. 

§ 2. 1. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) opiekunie świetlicy – należy przez to rozumieć osobę działającą w imieniu Gminy Poświętne, wyznaczoną 
przez  Wójta Gminy Poświętne. 

2) lokalnej organizacji działającej na terenie gminy - należy rozumieć, w szczególności: ochotniczą straż pożarną, 
koło gospodyń wiejskich, stowarzyszenie czy fundację – mających siedzibę na terenie Gminy Poświętne. 

2. Działalność świetlicy wiejskiej ma na celu integrację środowiska lokalnego, prowadzenie statutowej 
działalności sołectw, inicjowanie aktywności mieszkańców działających na rzecz wsi. Świetlica wiejska jest 
miejscem spotkań dla organizacji lokalnych działających na terenie gminy, integrujących środowisko. 

3. Świetlice wiejskie mogą być udostępniane, wynajmowane i użyczane podmiotom (osobom fizycznym, 
osobom prawnym i innym podmiotom), w szczególności na cele organizowania spotkań, debat wyborczych, 
zabaw, imprez okolicznościowych a także w celu organizowania uroczystości rodzinnych takich jak wesela, 
urodziny, chrzciny, stypy, itp. 

Rozdział 2. 
Zasady korzystania ze świetlicy 

§ 4. 1. Osoby korzystające ze świetlicy, zobowiązane są do zgodnego z prawem i zasadami współżycia 
społecznego zachowania wobec wszystkich osób przebywających w świetlicy i na terenie wokół. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2F56CA2-83A8-4E36-BA9A-F13FF3BBA1D1. Projekt Strona 1



2. Korzystanie z mienia należącego do świetlicy może odbywać się za zgodą Wójta Gminy Poświętne i po 
uzgodnieniu z opiekunem świetlicy. 

3. Korzystający ze świetlicy mają obowiązek dbać o mienie znajdujące się w pomieszczeniach, tj. urządzenia 
i wyposażenie (sprzęt, meble itp.), które nie mogą być niszczone, przywłaszczane przez uczestników, ani 
wynoszone poza teren świetlicy. 

4. Korzystający ze świetlicy są odpowiedzialni za ład i porządek w świetlicy i na terenie do niej przyległym. Są 
zobowiązani do zwrotu przedmiotu najmu lub użyczenia z chwilą jego zakończenia, bez dodatkowych wezwań. 

5. Organizator imprezy/uroczystości odpowiada za bezpieczeństwo osób korzystających z obiektu w trakcie 
wynajmu lub użyczenia. 

6. Wynajmujący lub biorący w użyczenie po uzgodnieniu z opiekunem świetlicy we własnym zakresie 
przygotowuje pomieszczenia do imprezy oraz każdorazowo sprząta świetlicę przed zwrotem kluczy i obiektu. 
Przygotowanie świetlicy oznacza także zapewnienie środków higienicznych i toaletowych zużywalnych tj. papieru 
toaletowego, ręczników papierowych oraz mydła. 

7. Pierwszeństwo w korzystaniu ze świetlic wiejskich mają inicjatywy związane z realizacją zadań gminnych, 
np. w przypadku przeprowadzenia wyborów i konieczności urządzenia w lokalu innych spotkań 
okolicznościowych, związanych z działalnością organów samorządowych realizowane przez Urząd Gminy 
w Poświętnem. 

8. Świetlice wiejskie mogą być nieodpłatnie udostępnione na cele gminne, po zapoznaniu się i akceptacji treści 
niniejszego regulaminu, a także: 

1) na zebrania wiejskie organizowane przez Gminę Poświętne; 

2) na zebrania i spotkania organizowane przez sołtysów, szkoły, organizacje społeczne działające w środowisku 
wiejskim; 

3) na imprezy okolicznościowe i inne przedsięwzięcia skierowane do ogółu mieszkańców; 

4) dla dzieci i młodzieży w ramach prowadzonych zajęć bądź spędzania wolnego czasu pod opieką wyznaczonej 
osoby dorosłej; 

5) na imprezy i zabawy organizowane dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Poświętne; 

6) na kursy i szkolenia nieodpłatne, niedochodowe i nieopłacone przez osoby trzecie, organizowane dla 
mieszkańców Gminy Poświętne; 

7) na festyny, konkursy, przeglądy, spotkania, uroczystości środowiskowe  niedochodowe, w których udział 
mieszkańców jest otwarty; 

8) dla jednostek OSP - w ramach działalności statutowej; 

9) dla organizacji pozarządowych  - w ramach działalności statutowej. 

9. Świetlice wiejskie mogą być także odpłatnie wynajmowane na rzecz podmiotów trzecich (osobom 
fizycznym, osobom prawnym i innym podmiotom) w czasie, w którym nie są wykorzystywane dla celów 
gminnych. 

10. Korzystanie ze świetlicy wiejskiej odbywa się w ramach: 

1) użyczenia - po zawarciu umowy użyczenia w celu korzystania przez zorganizowane grupy; 

2) najmu - po zawarciu umowy najmu, w szczególności w celu organizacji prywatnych imprez okolicznościowych 
lub przedsięwzięć, podczas których pobierana jest odpłatność oraz po zapoznaniu się i akceptacji treści 
niniejszego regulaminu. Odpłatność pobierana jest zgodnie z cennikiem stanowiącym załącznik nr 1 do 
niniejszego regulaminu. 

3) umowę najmu zawiera Wójt Gminy Poświętne. 

11. Ustala się bonifikatę w najmie w wysokości 50% dla członków OSP działających na terenie Gminy 
Poświętne. 

12. Dochód z tytułu wynajmu świetlic stanowi dochód budżetu Gminy Poświętne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2F56CA2-83A8-4E36-BA9A-F13FF3BBA1D1. Projekt Strona 2



13. Świetlica wiejska może być użyczona lub wynajęta wyłącznie osobom pełnoletnim, po uprzednim złożeniu 
wniosku o wynajem lub udostępnienie. 

14. Dzieci lub młodzież mogą korzystać ze świetlicy wiejskiej w obecności opiekuna dorosłego. 

Rozdział 3. 
Postanowienie końcowe 

§ 1. Korzystający ze świetlicy wiejskiej zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania przepisów BHP 
i ppoż oraz do przestrzegania przepisów prawa. 

§ 2. Skargi dotyczące funkcjonowania świetlic wiejskich należy składać do Wójta Gminy Poświętne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2F56CA2-83A8-4E36-BA9A-F13FF3BBA1D1. Projekt Strona 3



Załącznik nr 1 do Regulaminu 

CENNIK WYNAJMU ŚWIETLIC WIEJSKICH W GMINIE POŚWIĘTNE 

Świetlice wiejskie w Brzozowie Starym, Grochach i Wilkowie Starym 

Lp. Cel najmu Cena najmu 
1 Stypa 400,00 zł 

2 Chrzest * 100,00 zł 
3 inny najem dzienny – zakończenie do godziny 20:00 500,00 zł 
4 inny najem nocny – zakończenie po godzinie 20:00 800,00 zł 

5 najem związany z działalnością komercyjną – stawka za godzinę 100,00 zł 

Świetlice wiejskie w Pietkowie i Poświętnem 

Lp. Cel najmu  
1 Stypa 400,00 zł 
2 Chrzest * 100,00 zł 
3 inny najem dzienny – zakończenie do godziny 20:00 500,00 zł 
4 inny najem nocny – zakończenie po godzinie 20:00 700,00 zł 

5 najem związany z działalnością komercyjną – stawka za godzinę 100,00 zł 

Świetlica wiejska w Porośl-Wojsławy 

Lp. Cel najmu Cena najmu 
1 Stypa 400,00 zł 
2 Chrzest * 100,00 zł 

3 inny najem dzienny – zakończenie do godziny 20:00 500,00 zł 

4 inny najem nocny – zakończenie po godzinie 20:00 600,00 zł 

5 najem związany z działalnością komercyjną – stawka za godzinę 100,00 zł 

Świetlica wiejska w Zdrodach Nowych 

Lp. Cel najmu Cena najmu 
1 Stypa 300,00 zł 
2 Chrzest * 100,00 zł 

3 inny najem dzienny – zakończenie do godziny 20:00 400,00 zł 

4 inny najem nocny – zakończenie po godzinie 20:00 500,00 zł 

5 najem związany z działalnością komercyjną – stawka za godzinę 100,00 zł 
* W przypadku mieszkańca Gminy Poświętne opłata w wysokości 100 zł pobierana jest 

tylko w okresie od 1.10. do 31.03 na pokrycie kosztów ogrzewania. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2F56CA2-83A8-4E36-BA9A-F13FF3BBA1D1. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/..../2025 RADY GMINY POŚWIĘTNE z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	lit. e w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	lit. f w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	lit. g w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Zasady korzystania ze świetlicy w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 8
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 8
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 8
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 8
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 8
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 8
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 8

	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 10 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 10
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 10

	ust. 11 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 12 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 13 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 14 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Postanowienie końcowe w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.3
	§ 2 w zał.1 rozdz.3


	Załącznik 1 - CENNIK WYNAJMU ŚWIETLIC WIEJSKICH W GMINIE POŚWIĘTNE do Załącznika 1


